2
[bookmark: _Hlk69825814]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	10 ноября 2022 года
	г. Благодарный
	№ 17

[bookmark: _Hlk115948513]О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденный решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 58

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 27 сентября 2022 года № 2 «О порядке осуществлении полномочий председателя Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края» Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

[bookmark: _Hlk40255614]1. Внести в Регламент Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденный решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 58 следующие изменения:
1) в части 6 статьи 3 слово «постоянной» заменить на слово «непостоянной»;
2) части 1-3 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«1. Для совместной деятельности и выражения единой позиции по вопросам, рассматриваемым Советом депутатов городского округа, депутаты могут объединяться в депутатские объединения (фракции), группы и другие депутатские формирования (далее - депутатские формирования.
Депутатские группы создаются по территориальному, профессиональному или иному неполитическому принципу. Депутатские объединения (фракции) создаются по политическому принципу.
В депутатские объединения (фракции) могут входить депутаты, избранные по одномандатным или многомандатным избирательным округам.
Депутат имеет право состоять только в одном депутатском формировании.
Депутатские формирования обладают равными правами и не имеют преимуществ перед депутатами, не вошедшими в них.
Внутренняя деятельность депутатского формирования организуется им самостоятельно.
2. Создание депутатского формирования оформляется протоколом собрания соответствующего депутатского формирования.
В протоколе указываются цели и задачи депутатского формирования, его численность, фамилии депутатов-координаторов, уполномоченных представлять интересы депутатского формирования на заседаниях Совета депутатов городского округа.
К протоколу прилагается список депутатов, входящих в депутатское формирование, с личной подписью каждого.
Депутатские формирования не могут иметь одинаковые названия. О своем создании депутатское формирование, с приложением указанных выше материалов, уведомляет председателя Совета депутатов городского округа.
Депутатские формирования регистрируются распоряжением председателя Совета депутатов городского округа с последующим сообщением об этом на заседании Совета депутатов городского округа. Депутатские формирования считаются созданными со дня их регистрации.
Депутатские формирования обязаны представлять председателю Совета депутатов городского округа сведения об изменении в своем составе не позднее 1 месяца со дня таких изменений.
Депутатские формирования письменно уведомляют председателя Совета депутатов городского округа о своем самороспуске.
3. Депутатские формирования работают во взаимодействии с комиссиями. Они могут высказывать мнение о повестке дня заседаний Совета депутатов городского округа, проектах решений Совета депутатов городского округа и его органов, кандидатурах, назначаемых (избираемых) Советом депутатов городского округа, настаивать на проведении голосования по проектам решений или поправкам к ним.»
3) в статье 8:
а) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Первое заседание Совета депутатов городского округа нового созыва открывает председатель Совета депутатов городского округа предыдущего созыва. В случае отсутствия председателя Совета депутатов городского округа предыдущего созыва на первом заседании Совета депутатов городского округа нового созыва до момента избрания председателя Совета депутатов городского округа нового созыва председательствует старейший по возрасту депутат Совета депутатов городского округа.»;
б) в части 5 слово «совета» заменить словами «Совета депутатов городского округа».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

А.Г. Гучмазов
	Исполняющий полномочия Главы
Благодарненского городского округа Ставропольского края, первый
заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа Ставропольского края

Н.Д. Федюнина